МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 15 сентября  2021 г.                                                                                  № 127

станица Старощербиновская

Об участии в краевом месячнике «Безопасная Кубань»

В соответствии с  приказом управления образования администрации

муниципального образования Щербиновский район от 6 сентября 2021 года

№ 385  «Об участии в краевом месячнике «Безопасная Кубань», в целях по-

вышения эффективности работы по обеспечению безопасности учащихся

МБУ ДО ДЮСШ  ст. Старощербиновская, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план проведения мероприятий в рамках краевого месяч-

ника «Безопасная Кубань» в МБУ ДО ДЮСШ  ст. Старощербиновская (при-

ложение № 1).

2. Провести с 20 по 20 октября 2021 года комплекс мероприятий со-

гласно плану проведения мероприятий в рамках краевого месячника «Безо-

пасная Кубань».

3. Тренерам-преподавателям  МБУ ДО ДЮСШ  ст. Старощербиновская

с 20 по 20 октября 2021 года в рамках краевого месячника «Безопасная Ку-

бань» организовать и провести:

1) беседы с учащимися по тематике безопасность дорожного движения;

2) родительские собрания с родителями учащихся по тематике «Безо-

пасность дорожного движения»;

3) конкурс рисунков среди учащихся на тему «Безопасность на доро-

ге»;

4) викторины для учащихся «Соблюдай правила дорожного движения»;

5) акции «Будь бдителен на дороге».

4. Осветить проведенные мероприятия на сайте МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская, обновить стенд спортивной школы.

5. Информацию о проделанной работе в рамках Недели безопасности

дорожного движения предоставить 28 сентября 2021 года, отчет о проведе-

нии  мероприятий в рамках краевого месячника «Безопасная Кубань» пре-

доставить 21 октября 2021 года в отдел воспитательной работы управления

образования администрации муниципального образования Щербиновский

район по форме (приложение № 2).

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

станица Старощербиновская                                                      Н.Г. Федотова

Приложение № 1

ПЛАН

Мероприятий в рамках краевого месячника «Безопасная Кубань»

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

1 2 3

Мероприятия по профилактике экстремистской

и террористической деятельности

1 Приведение в соответствие с требованиями нормативно-

правовой базы по обеспечению безопасности учреждения

20-

27.09.2021

2 Обновление в учреждении информационного стенда по

профилактике экстремистских проявлений среди детей и

молодежи

до

30.09.2021

3 Отработка действий персонала при обнаружении подоз-

рительного предмета в здании или на территории учреж-

дения

20-

24.09.2021

4 Просмотр учебных видеофильмов антитеррористической

направленности

весь период

5 Проведение бесед, тренировочных мероприятий

с учащимися по отработке действий в чрезвычайных си-

туациях

20-

27.09.2021

6 Проведение бесед с обучающимися по профилактике

правонарушений, предусмотренных статьей 207 Уголов-

ного кодекса РФ

весь период

7 Организация и проведение конкурсов рисунков, спортив-

ных соревнований, круглых столов, классных часов, ак-

ций, семинаров, встреч с ветеранами боевых действий,

представителями правоохранительных органов

весь период

8 Проведение родительских собраний по вопросу обеспе-

чения безопасности детей вне учебно-воспитательного

процесса, в том числе необходимость установки контент-

фильтрации на домашний интернет (услуга «Родитель-

ский контроль»)

по

 отдельному

графику

Мероприятия по профилактике пожарной и электробезопасности

9 Проведение учебных тренировок по эвакуации при угрозе

возникновения пожара с использованием сигнала опове-

щения

27.09.-

01.10.2021

10 Организация и проведение конкурсов рисунков, спортив-

ных соревнований, круглых столов, классных часов, ак-

ций, семинаров, встреч  с представителями по делам гра-

весь период

жданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-

ции последствий стихийных бедствий

Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного

 травматизма

11 Обновление уголков по безопасности дорожного движе-

ния

до

30.09.2021

12 Проведение профилактических бесед с обучающимися

«Правила дорожные знать каждому положено» с участи-

ем сотрудников отдела государственной инспекции безо-

пасности дорожного движения

весь период

13 Проведение родительских собраний по вопросам повы-

шения культуры поведения на дорогах, обеспечения

безопасности при перевозках автотранспортом детей и

подростков

по

отдельному

графику

14 Проведение недели безопасности дорожного движения 20-

24.09.2021

15 Проведение конкурсов рисунков, спортивных соревнова-

ний, круглых столов, классных часов, литературных вы-

ставок, акций, семинаров, встреч с сотрудниками ГИБДД

Мероприятия по безопасности на водных объектах

15 Проведение профилактической и разъяснительной рабо-

ты среди обучающихся по вопросам безопасности и ох-

раны жизни людей на водных объектах

весь период

16 Проведение разъяснительной работы с родителями

по безопасности нахождения детей на водных объектах,

правилах поведения на воде, правилах оказания первой

медицинской помощи пострадавшим

весь период

Мероприятия по безопасности на объектах железнодорожного

 транспорта

17 Проведение разъяснительной и профилактической рабо-

ты с учащимися по соблюдению правил нахождения на

объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта

весь период

Приложение № 2

ОТЧЕТ

о проведении краевого месячника «Безопасная Кубань»

№

п/п
Наименование мероприятия Информация об исполнении

1 2 3

Мероприятия по профилактике экстремистской и террористической деятельности

1 Приведение в соответствие

с требованиями нормативной правовой базы

по обеспечению безопасности образова-

тельных организаций

(наименование 2-3 локальных актов)

2 Обновление в образовательных организаци-

ях информационных стендов по профилак-

тике экстремистских проявлений среди де-

тей и подростков

(наименование 1-2 информационных

стендов)

3 Отработка действий персонала при обнару-

жении подозрительного предмета в здании

или на территории образовательной органи-

зации

(охват персонала)

4 Просмотр учебных видеофильмов антитер-

рористической направленности

(наименование 1-2 видеофильмов)

5 Проведение бесед, тренировочных меро-

приятий с обучающимися по отработке дей-

ствий в чрезвычайных ситуациях

 (охват обучающихся)

6 Проверка контент-фильтрации на компью-

терах в образовательных организациях

(кратко описать результаты

проверки)

7 Проведение бесед с обучающимися по про-

филактике правонарушений, предусмотрен-

ных статьей 207 Уголовного кодекса Рос-

сийской Федерации

(число инспекторов ОПДН, приняв-

ших участие в мероприятиях)

8 Организация и проведение конкурсов ри-

сунков, спортивных соревнований, круглых

столов, классных часов, литературных вы-

ставок, акций, семинаров, встреч с ветера-

нами боевых действий, представителями

правоохранительных органов, религиозных

конфессий

(наименова-

ние 1-2 зна-

чимых меро-

приятий)

(количество встреч)

9 Проведение родительских собраний по во-

просу обеспечения безопасности детей вне

учебно-воспитательного процесса, в том

числе необходимость установки контент-

фильтрации на домашний интернет (услуга

«Родительский контроль»)

(количество

собраний)

(охват родителей)

Мероприятия по профилактике пожарной и электробезопасности

10 Посещение пожарно-спасательных частей в

Дни открытых дверей. Посещение пожарно-

технических выставок (город-курорт Анапа,

город Краснодар, поселок Новомихайлов-

(наименование 1-2 значимых

мероприятий)

ский Туапсинского района)

11 Выступления участников отрядов добро-

вольных дружин юных пожарных перед

обучающимися и их родителями

(наименование 1-2 значимых

мероприятий)

12 Проведение учебных тренировок по эвакуа-

ции при угрозе возникновения пожара с ис-

пользованием сигнала оповещения

(количество

мероприятий)

(охват обучающих-

ся)

13 Организация и проведение конкурсов ри-

сунков, спортивных соревнований, круглых

столов, классных часов, литературных вы-

ставок, акций, семинаров, встреч с предста-

вителями министерства Российской Феде-

рации по делам гражданской обороны, чрез-

вычайным ситуациям и ликвидации послед-

ствий стихийных бедствий

(наименование 1-2 значимых

мероприятий)

Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

14 Обновление уголков по безопасности до-

рожного движения

(количество обновленных уголков)

15 Проведение профилактических бесед с обу-

чающимися «Правила дорожные знать каж-

дому положено» с участием сотрудников

отдела государственной инспекции безопас-

ности дорожного движения

(число сотрудников ГИБДД,

принявших участие

в мероприятиях)

16 Проведение родительских собраний по во-

просам повышения культуры поведения на

дорогах, обеспечения безопасности при пе-

ревозках автотранспортом детей и подрост-

ков

(количество собраний)

17 Участие членов отрядов юных инспекторов

движения в профилактических мероприяти-

ях

(охват членов ЮИД)

18 Проведение конкурсов рисунков, спортив-

ных соревнований, круглых столов, класс-

ных часов, литературных выставок, акций,

семинаров, встреч с сотрудниками отделов

государственной инспекции безопасности

дорожного движения

(наименование 1-2 наиболее

значимых мероприятий)

Мероприятия по безопасности на водных объектах

19 Проведение профилактической и разъясни-

тельной работы среди обучающихся по во-

просам безопасности и охраны жизни людей

на водных объектах

(наименование 1-2 наиболее

значимых мероприятий)

20 Проведение разъяснительной работы с ро-

дителями по безопасности нахождения де-

тей на водных объектах, правилах поведе-

ния на воде, правилах оказания первой ме-

дицинской помощи пострадавшим

(наименование 1-2 наиболее

значимых мероприятий)

Мероприятия по безопасности на объектах железнодорожного транспорта

21 Проведение разъяснительной и профилак-

тической работы с обучающимися по со-

блюдению правил нахождения на объектах

инфраструктуры железнодорожного транс-

(наименование 1-2 наиболее значи-

мых мероприятий)

порта

22 Итого (количе

ство про-

филактиче-

ских меро-

прия

тий)

(охват

детей

меро-

прия

тиями)

(общее число

детей в обра-

зовательных

организа-

циях)